Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO
QUERIMENTO N° 156/2015. 	 Em, 13 de outubro de 2015.

VINÍCIUS CATAN9 CORRÊA

Vereador - Autor

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE AO CHEFE DO PODER
EXECUTIVO SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE
CONTRATOS E PAGAMENTOS EFETUADOS A EMPRESA
CÓRREGO RICO TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO LTDA.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores que este subscrevem, atendendo tudo màis''o que determina o interesse
público, Requerem à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao chefe do Poder
Executivo, no prazo estabelecido por Lei, solicitando informações sobre contratos e pagamentos
efetuados a empresa Córrego Rico Transporte e Construção Ltda, junto a administração pública
municipal no ano de 2005 até a presente data.

Sala das Sessões, 13 de outubro de 2015.

LUÍS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO

Vere 	tor

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista o melhor entendimento e clareza dos contratos firmados entre o Poder
Executivo Municipal e a empresa Córrego Rico Transporte e Construção Ltda., no período temporal
em epígrafe, e por saber que é da competência do Poder Legislativo, nos termos do Art. 103, IV do
Regimento Interno e Art. 19, VIII da Lei Orgânica Municipal a fiscalização da Administração Pública
Municipal, justifica-se o presente Requerimento com o fim de obter do Chefe do Poder Executivo as
informações e documentos acima, que devem ser fornecidos no prazo legal, objetivando ser analisado
por esta Casa Legislativa.

‘4,